Colegio de Directores con los Diputados Federales por nuestro estado en donde les expresamos de la 

preocupación respecto a las modificaciones del Artículo 3° Institucional que tiene que ver con la 

Universalidad y la gratuidad de la educación ya que son dos puntos que nos van a impactar fuertemente, 

el de la Universalidad actualmente tenemos 5 600  (cinco mil seiscientos) aspirantes y la capacidad con 

todos nuestros planteles es de 2 800 (dos mil ochocientos) es decir tenemos el doble de solicitudes, así 

que sí a partir de las modificaciones constitucionales se obliga a que la Universidad a que la universidad 

llegue a ofrecer el servicio a todos los aspirantes necesitaríamos el doble de las instalaciones por un